
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2023-00816695- -UNC-ME#SAA

 
VISTO:

El Convenio celebrado en la Ciudad Autónoma de Buenos Aires el 25 de septiembre de
2023 entre esta Universidad y el Ministerio de Educación de la Nación y uno cuyos
ejemplares obra en el orden 23; y

CONSIDERANDO:

Que el referido acuerdo tiene por objeto realizar una investigación que releve y describa
la organización escolar y la percepción de la comunidad educativa, a partir del
incremento de horas de clase y la entrega de libros mediante la modalidad 1 a 1 en el
nivel primario en escuelas ubicadas en distintas localidades de la Provincia de Córdoba,
en el marco de los Programas “Hacia La Universalización de la Jornada Completa o
Extendida”, creado por Resolución Ministerial Nº RESOL-2022-1765-APN-ME, y “Libros
Para Aprender”, creado por Resolución Ministerial Nº RESOL-2021- 3345-APN-ME
(orden 4);

Que en su trámite previo, con nota del orden 9 (N° NO-2023-00818720-UNC-
SAA#REC), la Secretaría de Asuntos Académicos hace referencias atinentes a la
pertinencia del convenio y a los órdenes 5 y 6 acompaña los Informes Económico-
Financiero elaborado por su Área Contable y de Legalidad elaborado por su Área
Jurídico-Académica, respectivamente;

Que sobre el particular y desde el punto de vista económico-financiero, la Dirección de
Contrataciones de la Secretaría de Gestión Institucional expresa que no hay objeciones
que formular (órdenes 17 y 19);

Que desde la óptica jurídica en igual sentido se expide la Dirección de Asuntos Jurídicos
a través de su Dictamen DDAJ-2023-73802-E-UNC-DGAJ#SG (orden 26);

Por ello, teniendo en cuenta las previsiones de la Ord. HCS 18/08 y en uso de las
facultades delegadas por Resolución HCS 344/99,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA



R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Aprobar lo actuado con relación al Convenio suscripto con el
Ministerio de Educación de la Nación a los fines de que se trata y que conforma el anexo
único de la presente.

ARTÍCULO 2°.- Instruir a la Secretaría de Asuntos Académicos para que incorpore a
las presentes actuaciones los Informes de Personal Interviniente y de Infraestructura
requeridos por el Art. 5° de la Ord. HCS 18/08.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y dese cuenta al H. Consejo Superior.

fv

























Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: CONVENIO - EX-2023-00879167- -UNC-DGME#SG


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 5

		Pagina_2: página 2 de 5

		Pagina_3: página 3 de 5

		Pagina_4: página 4 de 5

		Pagina_5: página 5 de 5

		Numero_4: IF-2023-00879241-UNC-DGME#SG

		cargo_0: Director General

		Numero_3: IF-2023-00879241-UNC-DGME#SG

		numero_documento: IF-2023-00879241-UNC-DGME#SG

		Numero_5: IF-2023-00879241-UNC-DGME#SG

		fecha: Lunes 9 de Octubre de 2023

				2023-10-09T11:48:32-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección General de Mesa de Entradas
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-00879241-UNC-DGME#SG

		Numero_1: IF-2023-00879241-UNC-DGME#SG

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: José Isidoro Martínez

				2023-10-09T11:48:38-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RR-2023-2734-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 13 de Noviembre de 2023
		2023-11-09T14:09:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-13T14:56:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-13T14:57:10-0300
	GDE UNC




